

**DECIZIE**

de atribuire a contractului de achiziții sectoriale  
” Achiziționarea pieselor pentru dispozitive de scurgere gaze”

Nr. 54 din 20.08.2024

**1. Date cu privire la autoritatea contractantă:**

<b>Denumirea autorității contractante</b>	SRL "Chișinău-gaz"
<b>Localitate</b>	Mun. Chișinău, Republica Moldova
<b>IDNO</b>	1003600066037
<b>Adresa</b>	Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Albișoara 38
<b>Număr de telefon</b>	+373 22 578 010
<b>Număr de fax</b>	+373 22 578 010
<b>E-mail oficial</b>	anticamera@chisinaugaz.md
<b>Adresa de internet</b>	www.chisinaugaz.md
<b>Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)</b>	Lisa Ion, +373 22 578 702, ion.lisa@chisinaugaz.md

**2. Date cu privire la procedura de atribuire:**

<b>Tipul procedurii de atribuire aplicate:</b>	achiziție de valoare mică
<b>Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru</b>	Bunuri X Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
<b>Obiectul achiziției</b>	Achiziționarea pieselor pentru dispozitive de scurgere gaze
<b>Codul CPV</b>	31100000-7
<b>Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental <a href="http://www.mtender.gov.md">www.mtender.gov.md</a>)</b>	Numărul: ocds-b3wdp1-MD-1723016674414 Linkul: <a href="https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1723016674414?tab=contract-notice">https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1723016674414?tab=contract-notice</a> Data publicării: 07.08.2024
<b>Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: <a href="http://www.chisinaugaz.md">www.chisinaugaz.md</a>
<b>Sursa de finanțare</b>	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input checked="" type="checkbox"/> Alte surse: (surse proprii)
<b>Valoarea estimată (lei, fără TVA)</b>	560 995,00 lei fără TVA

**3. Până la termenul limită "14" august 2024 ora 10:00, a fost depusă electronic prin MTENDER SIA RSAP - 1 ofertă comercială:**

nr. d/o	Operator economic	IDNO	Asociații/ Administratorii	Valoarea ofertei (EURO fără TVA)	Adresa:
1	"Bio-market" S.R.L.	1005600004260	Hincu Vladimir	13 683,55	mun. Chișinău, str. Academiei 10, of. 44

**4. Ofertanții respinși/descalificați:**

<b>Denumirea operatorului economic:</b>	
-	-

**5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:**

- pentru fiecare lot ;

- pentru mai multe loturi cumulate ;
- pentru toate loturile X;
- alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: -;
- Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: același tip de bunuri;

**6. Criteriul de atribuire aplicat:**

- prețul cel mai scăzut: ;
- costul cel mai scăzut ;
- cel mai bun raport calitate-preț ;
- cel mai bun raport calitate-cost - capacitatea de executare a activității profesionale, capacitatea economică-financiară, cu respectarea tuturor criteriilor de calificare;

**7. Informația privind factorii de evaluare aplicați: cel mai mic preț, cu respectarea tuturor criteriilor de calificare;**

**8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:**

**Atribuirea contractului de achiziție sectorială/acordului-cadru companiei: - SRL "Bio-market":**

nr. d/o	COD CPV	Denumirea bunurilor solicitate	Unitate de măsură	C-tea	Preț unitate EURO, fără TVA	Cost total EURO, fără TVA	Cost total EURO, cu TVA
1	31100000-7	Bloc elemente sensibile pentru CTX-17(блок чувствительных элементов)	buc.	45	131,45	5 915,25	7 098,30
2	31100000-7	Senzor ДМП pentru ИДГ-1 (Датчик ДМП для ИДГ-1)	buc.	80	40,85	3 268,00	3 921,60
3	31100000-7	Senzor Figaro pentru MS-6310, TGM-3 (Датчик фигаго для MS-6310, TGM-3)	buc.	70	43,45	3 041,50	3 649,80
4	31100000-7	Bloc încărcare pentru CTX-17-6, 17-80, ИГД-1 (Блок зарядки для CTX-17-6, 17-80, ИГД-1)	buc.	8	15,35	122,80	147,36
5	31100000-7	Bloc pentru setare (пульт для настройки CTX-17)	buc.	2	175,00	350,00	420,00
6	31100000-7	Bloc antiscântei (блок искрозащиты для CTX-17)	buc.	10	98,60	986,00	1 183,20
<b>Total:</b>						<b>13 683,55</b>	<b>16 420,26</b>

**Anularea procedurii de achiziție sectorială: - .**

- Argumentare: -.

**9. Componența grupului de lucru:**

1. Președintele grupului – Roșca M. – \_\_\_\_\_; 5. Membrul grupului – Borta M. – \_\_\_\_\_;
2. Secretarul grupului – Mutruc R. – \_\_\_\_\_; 6. Membrul grupului – Calășnic N. – \_\_\_\_\_;
3. Membrul grupului – Răsoi V. – \_\_\_\_\_; 7. Membrul grupului – Lisa I. – \_\_\_\_\_;
4. Membrul grupului – Cherpec S. – \_\_\_\_\_;